Постановление Администрации города №1592 от 03.03.2016 «О внесении изменений в постановление
Администрации города от 23.06.2015
№ 4253 «О размере родительской
платы за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования,
и порядке ее взимания»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), в целях упорядочения взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
1. Внести в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу            дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 21.07.2015 № 5080, 15.10.2015 № 7280, 30.12.2015 № 9243) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления:
- слова «от 30.03.2015» заменить словами «от 30.12.2015»;
- слова «от 06.04.2015» заменить словами «от 30.12.2015».
1.2. Пункт 1 постановления дополнить абзацем четвертым следующего  содержания:
«Размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную                 программу дошкольного образования, не может быть выше ее максимального размера, установленного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для города Сургута».

1.3. В приложении 1 к постановлению:
1.3.1. Пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае если сумма нормативных затрат муниципальных образова-тельных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на оказание услуги по присмотру и уходу за ребенком в расчете                      на одного воспитанника превышает максимальный размер родительской платы, установленной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для города Сургута, (далее – максимальный размер родительской платы) родительская плата устанавливается в сумме, равной максимальному размеру родительской платы».
1.3.2. В абзаце шестом пункта 5 слова «с 5-часовым пребыванием в период с 8.00 до 13.00» заменить словами «с 5-часовым пребыванием в период с 8.00 до 13.00, с 13.00 до 19.00».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее              постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя            главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов